
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 1 z 8 
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2024 (208) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 17. 1. 2024  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Bc. Kateřina Příhodová; Michal Svoboda; Šimon Staněk.  

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA (příchod ve 13:18 hod.); PhDr. Mgr. Petr Snopek, 

PhD., MBA;  Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2023 (207). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 10 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Předsedkyně vyzvala účastníky, aby společně uctili minutou ticha oběti prosincové střelby na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2023 (207). 

Zápis z řádného zasedání č. 10/2023 (207) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 2 z 8 
 

Návrh usnesení AS FHS č. 208/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2023 (207) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 208/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2023 (207) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 10/2023 (207) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 10. 1. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání.   

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 208/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2024 (208): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2023 (207). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 208/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2024 (208): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2023 (207). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 3 z 8 
 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2024/2025. 

6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Děkan informoval AS FHS o plánovaných a realizovaných opatřeních v souvislosti 

s tragédií na FF UK 21. 12. 2023. Na FHS je s okamžitou platností aplikován nový postup 

ohledně nestandardního chování studentů či jakékoli jiné osoby vyskytující se na půdě 

fakulty. Bude-li spatřena osoba, která jeví známky agrese vůči sobě nebo ostatním, je nutno 

volat na tísňovou linku 158 (Policie ČR) nebo 112 (evropské číslo tísňového volání). Bude-

li spatřena osoba, která jeví známky psychických obtíží (bludy, zmatené myšlení a řeč, 

neúčelné jednání apod.), je nutno volat na tísňovou linku 155 (zdravotnická záchranná 

služba) nebo 112. Takto by měl postupovat nejenom vyučující či pracovník THP, ale 

i student. 

 FHS získala první větší projekt v rámci OP JAK Podpora pregraduální přípravy budoucích 

učitelů a učitelek. Projekt byl na základě jednání Hodnoticí komise Řídícího orgánu OP 

JAK doporučen k financování.  

 Dne 9. 1. 2024 se děkan Marek zúčastnil jednání s ministrem zdravotnictví prof. 

Vlastimilem Válkem a prof. Ladislavem Duškem (ÚZIS). Byl vytvořen a představen 

dvanáctiletý program na podporu vzdělávání v nelékařských zdravotnických SP s cílem 

navýšit počet studií v NZ profesích o 20 % – zvláště všeobecné sestry; ale také porodní 

asistentky, záchranáři, dětské sestry. 

 Byla vypovězena smlouva s firmou Olman, na U18 nově uklízí firma Atalian. 

 Evaluace SP ze strany zaměstnavatelů: naše návrhy na zaměstnavatele byly doplněny 

o kontakty z Job centra, od 29. 1. 2024 bude rektor obesílat zaměstnavatele s žádostí 

o hodnocení SP, což na fakultě podpoříme motivací vybraných zaměstnavatelů 

k hodnocení. 

 Výzva ke Green Deal se ještě bude specifikovat. 

 Po zrušení CRP projektů budou v náhradním projektovém režimu podpořeny tyto oblasti: 

kybernetická bezpečnost, transformace doktorského studia a rozvoj lidských zdrojů. 

 Připravuje se změna Statutu UTB. 

 Připravuje se Výroční zpráva o činnosti UTB a FHS za rok 2023. 

 Připravuje se Plán realizace SZ FHS pro rok 2024. 

 Objednávkový systém Kredit bude v rámci KMZ spuštěn v únoru 2024. 

 Termíny akcí: DOD (10. 2. 2024), Ples UTB (16. 2. 2024), slavnostní shromáždění 

akademické obce UTB (20. 3. 2024), zasedání ČKR ve Zlíně (18. 4. 2024). 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 4 z 8 
 

Akreditace 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství bude zaslána (po doplnění smluv 

o spolupráci a souhlasného stanoviska MŠMT ČR) na NAÚ. 

 Na NAÚ byla odeslána žádost o přerušení řízení ve věci žádosti o udělení akreditace 

navazujícím magisterským profesně zaměřeným studijním programům Domácí péče 

a hospicová péče a Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, do června 2024. NAÚ 

rozhodl o přerušení v intencích žádosti FHS. V mezičase proběhne úprava spisů dle 

posudků. 

 Na NAÚ byla odeslána žádost o udělení akreditace MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ – po 

transformaci na profesně zaměřený studijní program. 

 FHS obdržela finální rozhodnutí o prodloužení platnosti akreditace DSP Pedagogika (10 

let), NMSP Sociální pedagogika (10 let), NMSP Předškolní pedagogika (5 let). 

 FHS obdržela finální rozhodnutí o udělení akreditace NMSP Anglická filologie (10 let). 

 Dle zápisu z 8. zasedání Rady NAÚ z 23. 11. 2023 bere Rada NAÚ na vědomí informaci 

o změně garanta BSP Učitelství pro mateřské školy (z dr. Viktora Pacholíka na dr. Hanu 

Navrátilovou).  

 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhají práce na účetní uzávěrce fakulty, resp. celé univerzity. 

 Od ledna 2024 dochází k personálnímu a mzdovému přenastavení v rámci zdrojového 

financování značné části zaměstnanců. 

 Od ledna 2024 začíná realizace nových projektů GA ČR a IGA, je potřeba zajistit 

administrativní činnosti spojené se začátkem realizace projektů. 

 Dochází ke změnám v dohodách o pracích konaných mimo pracovní poměr, s tím souvisí 

úpravy v informačním systému SAP.   

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 16. 1. 2024 proběhlo neformální setkání akademických pracovníků ke kvalitě výuky 

a sdílení zkušeností z výuky. 

 15. 2. 2024 proběhne diskuzní setkání akademických pracovníků ke kompetenčnímu rámci 

vysokoškolského vyučujícího.  

 FHS se účastní POSTCRP jednání v oblasti kvality výuky (23. 1. 2024 účast dr. Martincové 

u kulatého stolu Teachers of Teachers). 

 Do 1. 2. 2024 probíhá hodnocení kvality výuky za zimní semestr - velmi nízká účast - 

dr. Martincová požádala senátory AS z řad studentů o šíření informace o hodnocení kvality 

výuky.  

 V diskuzi k tématu hodnocení kvality výuky proděkanky pro studium navrhl student 

Šimon Staněk, zda by bylo možné k dotazníku kvality výuky připojit „úvodní slovo“, 

ve kterém by studenti byly požádáni o konstruktivní a slušné vyjadřování a o hodnocení 

kvality se zaměřením především na průběh výuky, nejen na zakončení předmětu. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 5 z 8 
 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Se začátkem roku realizujeme tradiční aktivity, jako je ukončování a zahajování / 

pokračování interních projektů IGA a RVO, s čímž je spojeno značné úsilí všech 

zainteresovaných stran. 

 Probíhá evidence výstupů tvůrčí činnosti za kalendářní rok 2023 do systému OBD. 

 Připravujeme podklady pro zprávu o hodnocení kvality tvůrčí činnosti na UTB. 

 Z analýzy tvůrčích výstupů dle dostupných podkladů RVVI vyplývá, že je třeba více cílit 

na publikování v oboru 5.3 Education v časopisech indexovaných na WoS s přiděleným 

AIS. Ačkoli kvantita a bibliometrická kvalita publikací spojených s pedagogikou roste, 

často jsou publikovány v jiných (byť úzce příbuzných) oborech, jako je psychologie, 

sociologie atp. Tato roztříštěnost způsobuje malou viditelnost naší fakulty v národním 

měřítku. Nelze však nutit např. psychology, aby publikovali výhradně v pedagogice, když 

působí na (primárně) pedagogických pracovištích. Zároveň je nutné si uvědomit, že u nás 

převažuje sociální pedagogika, která nemá samostatný dílčí FORD, tudíž její výstupy se 

logicky rozpadají do různých dalších kategorií FORD. 

 Stejná výzva platí pro zdravotnické obory, kde je třeba zvýšit publikační úsilí, neboť 

v rámci UTB mají naši kolegové pouze malý podíl na rozvoji tohoto oboru (FORD 3.3). 

 V kontextu metodiky M17+ je stále větší důraz kladen na databázi WoS, databáze Scopus 

je reflektována již jen ve FORDu 6 (u nás zejména 6.2). 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Byla uzavřena vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce pro rok 2024, výsledky 

budou sděleny do konce ledna. Do soutěže bylo podáno celkem 23 žádostí o finanční 

podporu, FHS podala 3 žádosti. 

 Ve dnech 8.–12. 4. 2024 se bude konat celouniverzitní International Week; fakulta byla 

oslovena ohledně nominace 2 akademiků z partnerských univerzit v zahraničí. O návrhy 

byly požádány ústavy a centra FHS. 

 Výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže v zahraničí proběhne od 18. 1. do 

14. 2. 2024. Do 31. 1. 2024 zároveň běží výběrové řízení na školení THP pracovníků 

a výukové pobyty akademických pracovníkův zahraničí.  

 15. 1. 2024 byla na FHS zahájena výuka JČ pro cizince, uchazeče o studium v českých 

programech. 

 V současné době probíhají jednání zástupců FHS, TIC a ZK o realizaci soutěže Ideathon 

určené pouze pro studenty z FHS. Z původního záměru konání akce již v dubnu 2024 bylo 

vzhledem k průběhu odborných praxí upuštěno, možný termín byl přesunut na podzim. 

Propagace 

 Ve dnech 11.–12. 1. 2024 se konalo výjezdní zasedání Oddělení marketingu a komunikace 

UTB a pracovníků propagačních oddělení na fakultách. Hlavním tématem setkání byla 

prezentace fakult v médiích, mezifakultní spolupráce a propagace studijních programů 

UTB v rámci aktuálního přijímacího řízení. 

 V rámci 10. ročníku Mezinárodní odborné konference Biografické péče o seniory 

v paliativní péči, která se konala 11. 12. 2023 v prostorách Magistrátu hlavního města 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 6 z 8 
 

Prahy, byla oceněna Bc. Aneta Smetánková za zpracování své bakalářské práce 

s názvem Význam biografie v péči o člověka s Alzheimerovou chorobou. 

 Oddělení propagace se intenzivně věnuje propagaci studijních programů FHS a hledá 

vhodné cesty pro předávání informací o novém programu Specialista rozvoje a vzdělávání 

dospělých. Připraveny jsou i podklady pro další významný magisterský program Anglická 

filologie.   

 Probíhá příprava únorového H-žurnálu, únorového Dne otevřených dveří, veletrhu 

Gaudeamus v Praze, kampaně k přijímacímu řízení a zpracování podkladů pro Výroční 

zprávu o činnosti FHS za rok 2023.  

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Probíhá příprava programu jednotlivých přednášek zdravotnicky zaměřeného kurzu U3V.  

 Připravují se kurzy CŽV pro letní semestr. 

 Probíhá příprava k realizaci praxe zahraničních studentů v LS v KNTB, a.s.   

 

 

Ad 5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení v AR 2024/2025. 

AS FHS obdržel dokumenty 29. 11. 2023, poprvé je projednal na svém zasedání 6. 12. 2023 

a určil do LK, která zasedla 13. 12. 2023. Jedná se o směrnice k příjímacímu řízení v AR 

2024/2025 pro studijní programy: 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná,   

 navazující magisterský studijní program Anglická filologie – forma studia prezenční.  

Předsedkyně požádala předsedkyni LK dr. Vránovou o stanovisko LK, které je doporučující. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 208/3 

AS FHS schválil směrnice k příjímacímu řízení v AR 2024/2025 pro studijní programy: 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná,   

 navazující magisterský studijní program Anglická filologie – forma studia prezenční,  

ve znění k 17. 1. 2024.  

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 208/3 

AS FHS schválil směrnice k příjímacímu řízení v AR 2024/2025 pro studijní programy: 

 doktorský studijní program Pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná,   

 navazující magisterský studijní program Anglická filologie – forma studia prezenční,  

ve znění k 17. 1. 2024.  

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 7 z 8 
 

Ad 6. Projednání dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na Fakultě humanitních studií. 

Na posledním zasedání byl do programu zařazen tento bod na základě informací předsedkyně 

dr. Skarupské o výsledku projednávání dokumentu v LK AS UTB. Na základě informací 

od rektora UTB, které včera předsedkyně obdržela, doporučuje diskusi odložit. Dne 18. 1. 2024 

se má sejít pracovní skupina k řešení nové směrnice o kvalifikačních pracích.  

Následovala diskuse, nakolik centrálně regulovat procesy související s kvalifikačními pracemi 

a státními závěrečnými zkouškami. 

Doc. Šíp upozornil, že jsou zde skryty dva druhy problémů: problém udržitelnosti a rozvoje 

technologií a problém přílišné tendence k nezdravé centralizaci. I kdyby první problém byl 

vyřešen pozitivně, stále zde zůstává tendence univerzity k centralizaci i těch procesů, které by 

vzhledem k odlišnosti oborů a fakult měly zůstat ve fakultní  kompetenci, jelikož v těchto 

případech centralizační praktiky přinášejí více problémů, než by řešily. 

Předsedkyně vyjádřila názor, že by rektorátní směrnice neměla příliš detailně stanovovat 

pravidla v těchto oblastech, neboť jednotlivé obory se velmi liší. Například u prací 

s historickým kontextem není vhodné centrálně požadovat zdroje literatury ne starší než 5 let 

nebo požadovat využití zahraniční literatury u prací, které se týkají výlučně České republiky.  

Dr. Martincová i doc. Trušník vyjádřili názor, že zasazení místních témat do mezinárodního 

kontextu je důležité.  

Dle děkana lze nedostupnou zahraniční literaturu získat prostřednictvím meziknihovní výpůjční 

služby i ze zahraničí.  

Dle předsedkyně by ústavy měly mít možnost rozhodnout tyto záležitosti samostatně, neměly 

by být stanoveny centrálně.  

Dalším tématem bylo využívání notebooků zkoušejícími při SZZ, které někteří děkani 

neumožňují. Dle doc. Trušníka je to důležité pro ověřování věcné správnosti a původnosti 

kvalifikačních prací v případech, kdy se v průběhu obhajoby objeví jakákoliv nesrovnalost 

či podezření. V této věci by opět měly mít fakulty či ústavy možnost rozhodnutí. 

Ad 7. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB na svém zasedání 12. 12. 2023 projednal tyto záležitosti: 

 začal projednávat Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2024 a složení Disciplinární komise 

UTB, hlasování by mělo být na zasedání 30. 1. 2024;  

 kladně se vyjádřil k Jednacímu řádu Etické komise UTB.  

Dále se diskutovalo o možnosti projektů, o schválení všech projektů IGA, změnách v Režimu 

student a také zpoplatnění přihlášek do SP realizovaných v AJ. 

Noc vědců bude organizována na každé fakultě zvlášť. 

 

Ad 8. Různé. 

Předsedkyně informovala o ustavujícím sjezdu RVŠ, který se konal 11. 1. 2024 a na kterém 

bylo zvoleno vedení ve složení: předseda RVŠ - prof. Tomáš Kašparovský, místopředsedové – 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 17. 1. 2024  Stránka 8 z 8 
 

prof. J. Skládanka, dr. P. Just, doc. J. Langer, prof. M. Hrubá, doc. D. Jobertová, prof. 

F. Zahálka. Dále se zabýval informacemi o zajištění bezpečnosti VŠ – finanční prostředky mají 

být mimo rozpočty VŠ, každá budova potřebuje jiná opatření, diskutuje se nad obecnými 

standardy bezpečnosti pro VŠ. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 208/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 14. 2. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2024 (208). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 208/4 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 14. 2. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2024 (208). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2023. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 14. 2. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 15:00 hod. 

Ve Zlíně dne 17. 1. 2024   

 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


